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FREEDOM OF INFORMATION ACT 
 
I am responding to your request for information under the Freedom of Information Act.  
The answers to your specific questions are as follows: 
 
Please could you provide the following information in relation to your delivery of 
care, for those patients newly diagnosed with Melanoma cancer at your Trust.  
 
1. Within your NHS Trust could you confirm what ‘follow up regime’ you normally 

provide for newly diagnosed patients by Melanoma Stage (IA-IIC) and the 
number of years (1 to 5) the follow up continues for, in line with your clinical 
protocols? To help with completion we have inserted a table below. Or please 
provide back in excel if easier. 

 
 East Sussex Healthcare NHS Trust does not treat Melanoma patients.  Once 

diagnosed, patients are referred to University Hospitals Sussex NHS Foundation 
Trust (UHST).  Please refer your request direct to UHST via the following email 
address: 

 
 UHSussex.foi@nhs.net 
 
2.  Could you please provide a copy of the latest service specification for your 

Melanoma skin cancer service at the Trust, which shows the care pathway that 
you provide? Normally found under ‘Schedule 2’ of the Standard contract in 
place, with your commissioner 

 
 Not applicable. 
 
3.  Could you please confirm if you use any ‘send away dermatopathology 

services’ within your NHS Trust? A send away or referral service is one where 
the pathology work is contracted out to a third party laboratory.  Yes or No 

 
 Yes, the Trust sends specimens to Source Bioscience. 
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4.  Could you please confirm for your Trust in 2018/19, the following numbers of 

newly diagnosed Melanoma skin cancer patients and the number of these who 
have received a subsequent Sentinel Lymph Node biopsy by Melanoma Stage? 

 
 Not applicable. 
 
If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me. 
 
Should you be dissatisfied with the Trust’s response to your request, please write to 
Lynette Wells, Director of Corporate Affairs, East Sussex Healthcare NHS Trust 
(lynette.wells2@nhs.net) quoting the above reference. 
 
Yours sincerely 
 
 
 
 
 
Linda Thornhill (Mrs) 
Corporate Governance Manager 
esh-tr.foi@nhs.net  
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